
BANCO DE BRASÍLIA S/A
BRB - CARD

DIRETORIA DE PESSOAS,
ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E FINANÇAS

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS
 

EXTRATO DE CONTRATO
A CARTÃO BRB S.A. torna público, para conhecimento dos interessados, os instrumentos
contratuais vigentes da Companhia com seus respectivos objetos e valores. Estão
disponíveis no Portal de Serviços da BRBCARD os relatórios informativos acerca dos
contratos novos, aditivados e rescindidos da empresa, compreendendo o período de
15/04/2022 a 13/05/2022. Todas as informações serão atualizadas mensalmente e estarão
disponíveis no site: www.brbcard.com.br > Contratos, Compras e Licitações >
https://servicos.cartaobrb.com.br/compras/ ALMIR FRANCISCO GOMES FILHO,
Gerente de Administração, Compras e Contratos.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000014/2021-16. Interessado: HOSPITAL UROLÓGICO DE
BRASÍLIA LTDA., CNPJ 03.592.110/0001-88. Assunto: Reconhecimento de Dívida,
no valor de R$ 271.721,93 (duzentos e setenta e um mil setecentos e vinte e um reais e
noventa e três centavos). O Presidente, Interino, do INAS/DF à vista do que consta do
processo acima epigrafado, conforme previsto no parágrafo primeiro, artigos 86 e 87,
do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, com a redação dada pelas alterações
constantes do Decreto nº 39.014/2018, que incorporaram os dispositivos do Decreto
37.594/2016, reconhece a dívida, e usando de suas atribuições previstas no Art. 21, da
Portaria nº 262, de 09 de novembro de 2006, autoriza o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, liquidação e pagamento da despesa no valor acima
discriminado em favor do interessado. Em 12 de maio de 2022. NEY FERRAZ
JÚNIOR, Presidente.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000059/2021-91. Interessado: LABORATÓRIO SABIN DE
ANÁLISES CLÍNICAS S/A, CNPJ 00.718.528/0123-79. Assunto: Reconhecimento de
Dívida, no valor de R$ 21.101,09 (vinte e um mil cento e um reais e nove centavos). O
Presidente, Interino, do INAS/DF à vista do que consta do processo acima epigrafado,
conforme previsto no parágrafo primeiro, artigos 86 e 87, do Decreto 32.598, de 15 de
dezembro de 2010, com a redação dada pelas alterações constantes do Decreto
39.014/2018, que incorporaram os dispositivos do Decreto 37.594/2016, reconhece a
dívida, e usando de suas atribuições previstas no Art. 21, da Portaria nº 262, de 09 de
novembro de 2006, autoriza o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho,
liquidação e pagamento da despesa no valor acima discriminado em favor do interessado.
Em 11 de maio de 2022, NEY FERRAZ JÚNIOR.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EDITAL Nº 22, DE 26 DE ABRIL DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições regimentais constantes do inciso II do artigo 509 do Regimento Interno
da Secretaria de Estado de Saúde (SES-DF), aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19
de dezembro de 2018; considerando o Projeto Pedagógico e a Metodologia de Ensino
Aprendizagem do Curso de Graduação em Medicina da Escola Superior de Ciências
da Saúde (ESCS), e o disposto no Decreto nº 23.924, de 18 de julho de 2003,
publicado no DODF de 21 de julho de 2003, que regulamenta a Gratificação de
Atividade de Ensino (GAE), instituída pela Lei Distrital nº 2.771, de 19 de setembro
de 2001; Considerando o Processo Seletivo Interno Simplificado para Formação de
Cadastro Reserva de Servidores da Carreira Médica nas especialidades de
Cardiologia, Cirurgia Geral, Clínica Médica, Dermatologia, Endocrinologia,
Gastroenterologia, Geriatria, Ginecologia e Obstetrícia, Hematologia e Hemoterapia,
Infectologia, Medicina de Emergência, Medicina Intensiva Adulto, Medicina
Paliativa, Nefrologia, Neonatologia, Neurologia, Oncologia, Ortopedia e
Traumatologia, Pediatria, Pneumologia, Psiquiatria e Reumatologia para o exercício
da atividade de Docência no Curso de Graduação em Medicina da ESCS, mantida
pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), objeto do
Edital SES nº 15, de 31 de março de 2021, publicado no DODF nº 62, de 05 de abril
de 2021, e sua retificação, objeto do Edital SES nº 22, de 23 de junho de 2021,
publicado no DODF nº 118, de 25 de junho de 2021; considerando, ainda, o Edital
SES nº 25, de 28 de junho de 2021, publicado no DODF nº 125, de 06/06/2021,
referente à Homologação do Resultado Final da 1ª etapa; o Edital SES nº 32, de 13
de julho de 2021, publicado no DODF nº 131, de 14 de junho de 2021, da
Retificação na Ordem de Classificação da prova de títulos; e o Edital ESCS nº 28, de
27 de agosto de 2021, da Convocação para 2ª etapa (2ª chamada), disponíveis na
íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-
em-andamento/, resolve:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final da Segunda Chamada
(Etapas 1 e 2) do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número da vaga concorrida,
número de inscrição, matrícula, nome do candidato e resultado final.

MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE
 

ANEXO ÚNICO
7, 70, 163774-9, Amanda Xavier Barroso, Aprovada; 18, 47, 1688349-7, João Marcos de
Meneses e Silva, Aprovado; 18, 63, 144337-2, Demétrio Antônio Gonçalves da Silva
Gomes, Aprovado; 18, 13, 139505-X, Luciana Segurado Côrtes, Aprovada; 21, 64, 190103-
6, Ana Rachel Teixeira Batista Carvalho, Aprovada; 22, 38, 190294-6, Marcos de
Vasconcelos Carneiro, Aprovado; 23, 2, 1672809-2, Estevão Cubas Rolim, Aprovado; 32,
16, 1671530-6, Miriam Martins Leal, Aprovada; 32, 15, 154340-7, Larissa Luzia Torres
Barros, Aprovada; 32, 36, 1435354-7, Nathalia Falchano Bardal, Aprovada.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE04204
Processo: 00060-00201082/2022-16. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA. CNPJ Nº 11.594.621/0001-67.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODO DE OURO PARA APARELHO
ELETROENCEFALOGRAMA, conforme Ata de Registro de Preço nº 000055/2021-
SESDF e Pedido de Aquisição de Material 1-22/PAM002107 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 1-22/AFM001845. VALOR: R$ 2.967,78 (dois mil
novecentos e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100%
em 30 dias. Data do Empenho: 10/05/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES
DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE04205
Processo: 00060-00203536/2022-85. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa - MP
COMÉRCIO DE MATERIAIS. CNPJ Nº 07.499.258/0001-23. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPO PARA IRRIGAÇÃO VESICAL, conforme Ata de Registro de Preço nº
000078/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM002148 e Autorização
de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM001889. VALOR: R$ 261,00 (duzentos e
sessenta e um reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
10/05/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE04231
Processo: 00060-00201610/2022-29. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 05.782.733/0001-
49. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAROXETINA COMPRIMIDO 20MG, conforme Ata de
Registro de Preço nº 000226/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-
22/PAM002112 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM001851.
VALOR: R$ 300,00 (trezentos reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 10/05/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE04277
Processo: 00060-00206032/2022-17. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE.
CNPJ Nº 22.530.297/0001-30. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COPO DOSEADOR
GRADUADO CAPACIDADE 10ML, conforme Ata de Registro de Preço nº 000355/2021-
SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM002187 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-22/AFM001924. VALOR: R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e
quarenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 11/05/2022.
Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE04278
Processo: 00060-00206722/2022-76. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
SULMEDIC - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ Nº 09.944.371/0001-04.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDROXIUREIA (HIDROXICARBAMIDA) CAPSULA
500MG (FRASCO OU BLISTER), conforme Ata de Registro de Preço nº 000318/2021-
SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM002201 e Autorização de Fornecimento
de Material nº 5-22/AFM001938. VALOR: R$ 153.780,00 (cento e cinquenta e três mil
setecentos e oitenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
11/05/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE04279
Processo: 00060-00202786/2022-06. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
HOSPTECH SERVIÇO PARA SAÚDE EIRELI. CNPJ Nº 26.736.747/0001-04. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE GLICOSE PARA TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA,
SABOR LIMÃO, FRASCO 300 ML, 75 GRAMAS DE GLICOSE,

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 89, SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

14343800
Realce


